
 
 

 
PARKİNSON YAŞLILARDA ALZHEİMER’DAN SONRA EN SIK 

GÖRÜLEN HASTALIK 
 
İstanbul Tıp Fakültesi Nöroloji Anabilim Dalı, Davranış Nörolojisi ve Hareket 
Bozuklukları Birimi Başkanı Prof. Dr. Murat Emre, Pfizer İlaçları tarafından 
düzenlenen Medya Bilgi Paylaşım Günleri toplantısında Türkiye’de 70.000-

140.000  arasında Parkinson hastası olduğunu belirtti. 
 
26.02.2004, İstanbul – Pfizer İlaçları tarafından düzenlenen Medya Bilgi Paylaşım 
Günleri toplantılarının bu ayki konusu “Parkinson Hastalığı” oldu. İstanbul Tıp Fakültesi 
Nöroloji Anabilim Dalı  Davranış Nörolojisi ve Hareket Bozuklukları Birimi  Başkanı Prof. 
Dr. Murat Emre konuyla ilgili bilgi ve görüşlerini basın mensupları ile paylaştı.  
 
Prof. Dr. Murat Emre, Parkinson hastalığını, beynin belli bir bölgesinde meydana gelen 
hücre kaybının ardından “dopamin” maddesinin eksilmesiyle oluşan nörodejenaratif bir 
hastalık olarak tanımladı. Prof. Dr. Murat Emre, kişinin yaşam kalitesini de olumsuz 
yönde etkileyen Parkinson hastalığının ortaya çıkmasında, çevresel ve genetik faktörlerin 
rol oynadığına değindi.  
 
Sebebi tam olarak bilinmemesine rağmen bazı faktörlerin Parkinson hastalığına 
yakalanma riskini artırdığına dikkat çeken Prof.Dr. Emre, genetik yatkınlığı olan, ciddi 
kafa travması geçiren veya kırsal bölgede yaşayan kişilerin de risk grubunda 
bulunduğunu ifade etti.  
 
Prof. Dr. Murat Emre, 65 yaşın üzerinde her 100 kişiden 1 kişide görülen Parkinson 
hastalığına  yakalanma riskinin erkeklerde  kadınlara oranla 2 kat daha fazla olduğunu ve 
hastalığın Türkiye’de 70.000-140.000 arasında kişiyi etkilediğini belirtti.  
 
Parkinson hastalığı kol veya bacakların titremesi, kasların sertliği, vücut hareketlerinin 
yavaşlığı, denge kusuru, küçük adımlarla ve ayaklarını sürüyerek yürüme gibi belirtilerle 
ortaya çıkıyor. Temelde 5 evrede seyreden Parkinson hastalığının 1.evresinde belirtiler 
vücudun yalnızca bir yarısında görünürken, 2.evrede bu belirtiler her iki tarafta da 
görülüyor. Yavaş ilerleyen bir hastalık olan Parkinson’un 3.evresinde, denge bozuklukları 
ortaya çıkıyor ve bir sonraki evrede hasta günlük yaşamda desteğe ihtiyaç duyuyor. 
Hastalığın son evresinde ise hasta tam bağımlı hale gelebiliyor.  
 
Parkinson hastalığının teşhisinin klinik olarak konulduğunu belirten Prof. Dr. Murat Emre, 
tam teşhis için toplam dört bulgudan ikisinin olması gerektiğini vurguladı. Prof. Emre, 
hastalığın bazen Parkinsonizmin diğer türleri ve “Esansiyel Tremor”  (iyi huylu titreme) ile 
de karıştırılabileceğini söyledi. 
 
Parkinson hastalığı için geliştirilmiş tedaviler  olduğunu belirten Prof. Emre, bu tedavi 
tiplerinin fizyoterapi, ilaç tedavisi ve cerrahi tedavi olarak üçe ayrıldığını sözlerine ekledi.  
 
Pfizer, insanların daha sağlıklı ve kaliteli bir yaşam sürmesi amacı ile bilimsel araştırmalar 
yaparak yenilikçi sağlık ürünleri keşfeden, geliştiren ve 150 ülkede tıbbın hizmetine sunan 
bir kuruluştur. 1957 senesinden beri Türkiye’de üretim, tıbbi tanıtım ve pazarlama 
faaliyetleri yürütmekte olan Pfizer İlaçları, Türkiye’nin 3. en büyük ilaç ihracatçısıdır. 
1000 kişiye istihdam sağlayan Pfizer İlaçları, 2001 ve 2002 senelerinde Capital Dergisi 
tarafından, ‘Türk İlaç Sektörünün En Beğenilen Şirketi’ seçilmiştir.  
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